СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ. 2 ноября 2025 года
от №

26

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кущевский район от 28 августа 2013 года

№ 393 мОб учреждении стипендий главы
муниципального образования

Кущевский район одаренным учащимся
общеобразовательных учреждений и студентам,

обучающимся в профессиональных
учебных заведениях педагогической направленности"

В целях уточнения состава комиссии, условий договора, заключаемого

между студентом и управлением образованием администрации

муниципального образования Кущевский район по присуждению стипендий

главы муниципального образования Кущевский район одаренным учащимся

общеобразовательных учреждений и студентам, обучающимся в высших

профессиональных учебных заведениях педагогической направленности, Совет

муниципального образования Кущевский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кущевский

район от 28 августа 2013 года № 393 "Об учреждении стипендий главы

муниципального образования Кущевский район одаренным учащимся

общеобразовательных учреждений и студентам, обучающимся в

профессиональных учебных заведениях педагогической направленности"

следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту слова "стипендии главы муниципального

образования Кущевский район" заменить словами "стипендии главы

муниципального образования Кущевский муниципальный район

К р асн о д ар ск о го  края

2) в приложении 1 пункт 1.6 дополнить подпунктом 1.6.1 следующего

2

содержания:

"1.6.1. Студентам, которые поступили на целевое обучение в пределах

квоты по программам бакалавриата и программам специалитета с 1 сентября

2024 года, стипендия выплачивается с учетом уровня инфляции в соответствии

с Федеральным законом "О федеральном бюджете на текущий год и на

плановый период" в течение 12 месяцев.

3) приложение 3 "Состав комиссии по присуждению стипендий главы

муниципального образования Кущевский район одаренным учащимся

общеобразовательных учреждений и студентам, обучающимся в

профессиональных учебных заведениях педагогической направленности"

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Управлению образованием администрации муниципального

образования Кущевский район (Богунова В.О.):

внести соответствующие изменения в договоры на выплату стипендии,

заключенные с 1 сентября 2024 года;

официально обнародовать настоящее постановление в сетевом издании
"Муниципальный вестник".

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета муниципального образования Кущевский

муниципальный район Краснодарского края по социальным вопросам

(Колесник О.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 сентября 2025 года.

Г лава муниципального образования
Кущевский муниципальный район
Краснодарского края

Председатель Совета
муниципального образования
Кущевский муниципальный район
Краснодарского щ.

U
А.А. Туренко

Проект внесен
Г лавой муниципального образования
Кущевский муниципальный район
Краснодарского края

Г лава муниципального образования
Кущевский муниципальный р айон
Краснодарского края И.А. Гузев

Приложение
к решению Совета
муниципального образования
Кущевский район от
* 2 . Wf года № <= 2̂2

"Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
муниципального образования
Кущевский район
от 28.08.2013 г. № 393

СОСТАВ
комиссии по присуждению стипендий главы

муниципального образования Кущевский
муниципальный район Краснодарского края одаренным

учащимся общеобразовательных учреждений и
студентам, обучающимся в высших профессиональных

учебных заведениях педагогической направленности

Поступаева
Елена Ивановна

Богунова
Вера Омаровна

Вислогузова
Елена Анатольевна

первый заместитель главы
муниципального образования
Кущевский муниципальный район
Краснодарского края, председатель
комиссии;

начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Кущевский район,
заместитель председателя комиссии;

главный специалист отдела
воспитательной работы управления
образованием администрации
муниципального образования
Кущевский район, секретарь;

2

Балаш
Сергей Александрович

Белова
Диана Владимировна

Г омозова
Виктория Николаевна

Ершова
Наталья Альбертовна

Колесник
Оксана Викторовна

Петрова
Ольга Васильевна

Исполняющий обязанности
начальника управления
образованием администрации
муниципального образования
Кущевский район

Члены комиссии:

директор МКУ "Центр развития
образования" (по согласованию);

директор МУ "Централизованная
бухгалтерия управления образованием"
(по согласованию);

начальник отдела дошкольного и
общего образования управления
образованием администрации
муниципального образования
Кущевский район;

начальник отдела воспитательной
работы образования управления
образованием администрации
муниципального образования
Кущевский район;

председатель постоянной комиссии по
социальным вопросам Совета
муниципального образования
Кущевский муниципальный район
Краснодарского края (по
согласованию);

заместитель начальника управления
образованием администрации
муниципального образования
Кущевский район".

О.В. Петрова